

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructiei (marca C)

Valoarea de deviz 102 952 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie garaj cu 2 (doua) boxe din elemente metalice usor demontabile 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,5000	768,750 0,000	384,375 0,000
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,0000	17,875 17,875	89,373 89,373
		<i>Total</i>	Lei			473,748
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				473,748 89,373
		1.2. Rezistenta 1.2.1. Fundatii				
3	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu	m3	1,1000	1 017,896 334,428	1 119,686 367,871

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 FM-1	m3	4,5000	1 374,616 253,704	6 185,770 1 141,668
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	23,7600	113,179 69,192	2 689,131 1 644,002
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	91,8000	17,548 3,863	1 610,927 354,644
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	15,8400	17,318 3,633	274,315 57,545
8		Bulon M16*500	buc	48,0000	24,000 0,000	1 152,000 0,000
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200	m3	4,5000	1 374,616 253,704	6 185,770 1 141,668
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,1200	113,168 69,192	2 503,277 1 530,527
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,0000	17,548 3,863	842,315 185,435

1	2	3	4	5	6	7
12	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	111,0000	17,318 3,633	1 922,251 403,216
		<i>Total</i>	Lei			24 485,442
		Total Fundatii Inclusiv salariu				24 485,442 6 826,576
		1.2.2. Constructii metalice				
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	0,8100	18 598,717 1 037,879	15 064,961 840,682
14	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж сплошных стальных готовых балок, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	1,0300	18 536,300 1 095,540	19 092,389 1 128,406
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,7200	19 771,000 2 306,400	14 235,120 1 660,608
16	CN27B	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t	2,5600	707,226 265,236	1 810,498 679,004
		<i>Total</i>	Lei			50 202,968
		Total Constructii metalice Inclusiv salariu				50 202,968 4 308,700
		<i>Total</i>	Lei			74 688,410

1	2	3	4	5	6	7
		Total Rezistenta Inclusiv salariu				74 688,410 11 135,276
		<i>Total</i>	Lei			75 162,158
		Total Constructie garaj cu 2 (doua) boxe din elemente metalice usor demontabile Inclusiv salariu				75 162,158 11 224,649

		Total	Lei	75 164
		ASM	24 %	2 694
		Cheltuieli de transport	10 %	6 245
		Cheltuieli de regie	1 %	841
		Beneficiu de deviz	1 %	849
		TVA	20 %	17 159
		Total deviz:		102 952
		Inclusiv salariu		11 226

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructiei (marca C)**

Valoarea de deviz 102 952 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,6650	57,66	2 402,404
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,4308	57,66	947,400
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,1740	57,66	2 777,713
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,7760	57,66	679,004
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,7075	57,66	98,454
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,4150	57,66	196,909
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	52,5200	57,66	3 028,303
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	57,66	89,373
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,4313	57,66	1 005,089
		Total manopera				11 226

Materiale:

1.	008	Bulon M16*500	buc	48,0000	24,00	1 152,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,8055	280,00	225,540
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8732	180,00	157,176
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,5520	3,00	22,656
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0230	6 670,00	153,410
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1606	6 670,00	1 071,202
7.	2010237318750	Distantieri	buc	39,9960	0,90	35,996
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,5880	130,00	596,440
9.	2320187315789	Decofrol	kg	5,5056	3,00	16,517
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3738	12,00	4,485
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2507	14,00	3,510
12.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	22,0160	33,00	726,528
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,3792	27,00	91,238
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	207,7570	1,60	332,411
15.	26631021000004	Beton M200	m3	9,3634	1 050,00	9 831,570
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,6880	3,00	152,064
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	143,2950	13,00	1 862,835
18.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	130,0110	13,00	1 690,143

19.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	3,2400	18,00	58,320
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,2940	22,50	51,615
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6664	22,50	59,994
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,5625	16,00	89,000
23.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 030,0000	17,00	17 510,000
24.	2811106301200	Elemente metalice	kg	734,4000	17,00	12 484,800
25.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	810,0000	17,00	13 770,000
26.	2862306829942	Perie de sirma	buc	4,8640	12,00	58,368
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6704	26,00	95,431
28.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,6085	55,00	88,467
29.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	12,4450	0,40	4,978
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,7640	0,20	2,753
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,7640	0,20	2,753
32.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,4450	0,20	2,489
33.	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,4450	0,20	2,489
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2294	25,00	5,735
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,3764	16,00	22,023
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3240	1,20	0,389
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2134	10,00	12,134
		Total materiale de constructii				62 447

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	3,2256	25,00	80,640
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2750	50,00	13,750
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0250	375,00	384,375
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4400	25,00	11,000
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,4000	25,00	135,000
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3575	25,00	8,938
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2845	55,00	70,647
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,6830	400,00	673,200
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,2500	50,00	112,500
		Total utilaje de constructii				1 491

Total	Lei	75 164
ASM	24 %	2 694
Cheltuieli de transport	10 %	6 245
Cheltuieli de regie	1 %	841
Beneficiu de deviz	1 %	849
TVA	20 %	17 159

Total deviz:

102 952

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip cu 2 boxe din constructii metalice usor demontabila si amenajarea accesului autosanitarelor la PAMU Olanesti

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie garaj cu 2 (doua) boxe din elemente metalice usor demontabile				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			768,750 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	375,00	768,75
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		1.2. Rezistenta				
		1.2.1. Fundatii				
3	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 017,896 334,428
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,60	302,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	180,00	142,89
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	280,00	205,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,73
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200 FM-1	m3			1 374,616 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000004	Beton M200	m3	1,0250	1 050,00	1 092,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,179 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	130,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 670,00	23,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 670,00	3,34
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,548 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,318 3,633
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
8		Bulon M16*500	buc			24,000 0,000
	008	Bulon M16*500	buc	1,0000	24,00	24,00
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... M200	m3			1 374,616 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000004	Beton M200	m3	1,0250	1 050,00	1 092,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,168 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,08
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	130,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 670,00	23,34
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 670,00	3,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,548 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
12	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,318 3,633
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
		1.2.2. Constructii metalice				
13	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			18 598,717 1 037,879
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	57,66	830,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	57,66	103,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	17,00	17 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	55,00	52,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,40	1,80
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,20	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	14,00	2,10
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	12,00	2,64
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	18,00	72,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	16,00	56,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	55,00	52,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	400,00	320,00
14	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж сплошных стальных готовых балок, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			18 536,300 1 095,540
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	57,66	876,43
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblete	kg	1 000,0000	17,00	17 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	55,00	27,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	14,00	1,12
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	12,00	1,44
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	16,00	20,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	55,00	27,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	360,00
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblete, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			19 771,000 2 306,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,00	17 340,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,00	24,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,00	0,91
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,00	1,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	16,00	32,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,20	0,54
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	60,00
16	CN27B	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat	t			707,226 265,236
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,6000	57,66	265,24
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	33,00	283,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	27,00	35,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,00	59,40
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	12,00	22,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	3,00	8,85
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,2600	25,00	31,50

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de constructiei (marca SA)

Valoarea de deviz 197 089 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie garaj cu 2 (doua) boxe din elemente metalice usor demontabile 1.1. Acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinarea perete/acoperis	m2	64,0000	244,500 69,192	15 647,968 4 428,288
2	CK26B	Montarea coltarului exterior (100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (0.5 mm) si stratul de ZN 250 gr/m2	m	7,0000	100,364 23,064	702,548 161,448
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	8,0000	279,118 17,298	2 232,944 138,384
4	CE22A	Sisteme de burlane, 87 mm tip	m	3,7000	288,183	1 066,277

1	2	3	4	5	6	7
		brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm			20,181	74,670
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	12,0000	64,991 34,596	779,892 415,152
		<i>Total</i>	Lei			20 429,629
		Total Acoperis Inclusiv salariu				20 429,629 5 217,942
		1.2. Pereti				
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea colturilor	m2	97,0000	197,474 51,894	19 154,978 5 033,718
7	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	21,0000	100,364 23,064	2 107,644 484,344
8	CK26B	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	17,0000	89,364 23,064	1 519,188 392,088
		<i>Total</i>	Lei			22 781,810
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 781,810 5 910,150
		1.3. Porti				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U (0,9x2,1)h	m2	1,8900	1 492,478 46,705	2 820,783 88,272
10	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in	m2	19,8000	199,931 156,259	3 958,626 3 093,920

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp -3,3m fara costul portilor				
		<i>Total</i>	Lei			6 779,409
		Total Porti Inclusiv salariu				6 779,409 3 182,192
		1.4. Pardosele industriale ceruite				
11	TsC53A k=2	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем) 10 cm	100m2	0,6600	4 727,329 785,329	3 120,037 518,317
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp бетон C7,5 толщ.100mm	m2	66,0000	150,849 51,894	9 956,034 3 425,004
13	CF17C apl	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (aracet-0,00 apa 0,00)	m2	66,0000	20,332 11,532	1 341,912 761,112
14	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Beton M250 cu adausuri, plasa Vr 5 100*100 3,41kg-m2, Ciment inlocuit cu toping	m2	66,0000	391,852 44,975	25 862,206 2 968,337
15	CG48A1 k=5	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm - se scade 5cm	m2	-66,0000	60,263 4,238	-3 977,359 -279,709
		<i>Total</i>	Lei			36 302,830
		Total Pardosele industriale ceruite Inclusiv salariu				36 302,830 7 393,061
		1.5. Tip II				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr=20cm)	m3	4,2000	530,283 57,083	2 227,190 239,750
17	DE18A	Pavaje 200x100x40 Caramida negru din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment	m2	21,0000	193,671 34,365	4 067,099 721,673

1	2	3	4	5	6	7
		si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP100.25.8	m	34,0000	148,266 34,019	5 041,058 1 156,660
		<i>Total</i>	Lei			11 335,347
		Total Tip II Inclusiv salariu				11 335,347 2 118,083
		<i>Total</i>	Lei			97 629,025
		<i>ASM</i>	24 %			5 717,143
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			7 195,751
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			1 105,419
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 116,473
		Total Constructie garaj cu 2 (doua) boxe din elemente metalice usor demontabile Inclusiv salariu				112 763,811 23 821,428
		2. Utilaj				
19		Porti industriale glisante , cu deschidere manuala , cu lant, mecanisme mecanice de inchidere din ambele parti	m2	19,8000	2 600,000 0,000	51 480,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			51 480,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				51 480,000

		Total	Lei		164 241
		TVA	20 %		32 848
		Total deviz: Inclusiv salariu			197 089 23 820

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de constructiei (marca SA)

Valoarea de deviz 197 089 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,2000	57,66	761,112
2.	7123010010200	Betonist	h-om	52,8000	57,66	3 044,448
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,2000	57,66	415,152
4.	7129020012800	Pavator	h-om	27,1442	57,66	1 565,135
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3797	57,66	79,554
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,3760	57,66	137,000
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,7620	57,66	216,917
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	74,0950	57,66	4 272,318
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,2440	57,66	2 032,169
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	87,3000	57,66	5 033,718
11.	7422010060100	Timplar	h-om	14,4000	57,66	830,303
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,2472	57,66	1 052,133
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,0272	57,66	1 673,709
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3318	57,66	19,132
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,6290	57,66	2 688,628
		Total manopera				23 820

Materiale:

1.	023	Porti industriale glisante , cu deschidere manuala , cu lant, mecanisme mecanice de inchidere din ambele parti	m2	19,8000	2 600,00	51 480,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,5620	375,00	4 335,750
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,9600	0,00	0,000
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0792	180,00	14,256
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2720	180,00	48,960
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,2900	0,00	0,000
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1050	180,00	18,900
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,8988	180,00	161,784
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0060	6 670,00	40,020
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	6 670,00	40,020
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0012	6 670,00	8,004
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0048	6 670,00	32,016
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 400,00	2 646,000
14.	2413217300010	Cleme	buc	1,8870	5,00	9,435

15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	60,00	56,700
16.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	10,0980	62,00	626,076
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,8800	29,00	344,520
18.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,2558	28,00	7,162
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3307	65,00	21,495
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	6,7200	15,00	100,800
21.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	271,6000	0,60	162,960
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,9000	0,00	0,000
23.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	1,7503	9,00	15,753
24.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	38,3724	5,00	191,862
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	72,6000	8,00	580,800
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	99,2800	1,60	158,848
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	33,6000	1,60	53,760
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 584,0000 25,7400	0,00 1,60	0,000 41,184
29.	2651122100402214	Topping	kg	302,9400	4,50	1 363,230
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	165,2700	1,60	264,432
31.	2661112800655122 1	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 Caramida negru	m2	21,3150	130,00	2 770,950
32.	266310210000014	Beton M250	m3	10,3000	1 050,00	10 815,000
33.	26631021000001	Beton clasa	m3	1,5300	950,00	1 453,500
34.	266310210000112	Beton clasa C7,5	m3	6,7650	950,00	6 426,750
35.	266612280028513	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 BP100.25.8	m	34,1700	65,00	2 221,050
36.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,6480	60,00	98,880
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,1340	3,00	3,402
38.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	19,5228	3,00	58,568
39.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	1,2925	163,00	210,678
40.	27104036420001	Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2	77,2800	125,00	9 660,000
41.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	40,3200	18,00	725,760
42.	27104063117264	Burlan rotund prefabricat tip brass d=87 mm, 0.5mm	m	3,9627	102,00	404,195
43.	27104063118003	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=120 mm, 0,5 mm	m	8,6520	90,00	778,680
44.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	21,8400	16,00	349,440
45.	27321036460706	Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea colturilor	m2	107,6700	125,00	13 458,750
46.	27431235490262	Montarea coltarului exterior (100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (0.5 mm) si stratul de ZN 250 gr/m2	m	7,0000	76,00	532,000
47.	27431235490267	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	21,0000	76,00	1 596,000
48.	27431235490268	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	17,0000	65,00	1 105,000
49.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	19,8000	0,00	0,000
50.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	229,5612	22,00	5 050,346
51.	2873122000752	Piese inglobate	kg	3,5006	16,00	56,010
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1800	26,00	4,680
53.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,5740	55,00	141,570
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	187,5600	0,30	56,268
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,9435	80,00	75,480
56.	2874115837745	Suruburi	buc	82,4000	0,50	41,200

57.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	336,0000	0,60	201,600
58.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	271,6000	0,50	135,800
59.	2874125886734	Nituri POP	buc	675,5000	0,50	337,750
60.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,7675	124,00	219,170
61.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,6480	124,00	204,352
62.	28752740000502	Cot burlan	buc	1,8870	122,00	230,214
63.	28752740000503	Cot de capat	buc	0,9435	40,00	37,740
64.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,9435	124,00	116,994
65.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,6480	124,00	204,352
66.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,5360	57,50	663,320
67.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,2693	180,00	48,474
68.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,4200	180,00	75,600
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,0380	1,20	8,446
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0198 0,2238	0,00 10,00	0,000 2,238
71.	4100126202818	Apa	m3	3,2580	10,00	32,580
Total materiale de construcții						123 436

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,7920	400,00	316,800
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,7524	350,00	263,340
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7640	85,00	149,940
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	120,0000	2,00	240,000
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8820	25,00	22,050
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,8800	50,00	194,000
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	2,7060	150,00	405,900
8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,7920	120,00	95,040
9.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,3300	120,00	-39,600
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,8433	10,00	88,433
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,1320	15,00	1,980
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1320	50,00	6,600
13.	2952270003103	Vibrator	h-ut	1,0032	25,00	25,080
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3960	25,00	9,900
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,8248	25,00	70,620
Total utilaje de construcții						1 851

Total	Lei	164 241
TVA	20 %	32 848

Total deviz:

197 089

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip cu 2 boxe din constructii metalice usor demontabila si amenajarea accesului autosanitarelor la PAMU Olanesti

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie garaj cu 2 (doua) boxe din elemente metalice usor demontabile				
		1.1. Acoperis				
1	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2			244,500 69,192
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	27104036420001	Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	18,00	11,34
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,00	5,46
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
2	CK26B	Montarea coltarului exterior (100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (0.5 mm) si stratul de ZN 250 gr/m2	m			100,364 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490262	Montarea coltarului exterior (100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (0.5 mm) si stratul de ZN 250 gr/m2	m	1,0000	76,00	76,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			279,118 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	27104063118003	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=120 mm, 0,5 mm	m	1,0500	90,00	97,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	57,50	82,92
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	124,00	12,77
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	124,00	25,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	124,00	25,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
4	CE22A	Sisteme de burlane, 87 mm tip brass din	m			288,183

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm				20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	27104063117264	Burlan rotund prefabricat tip brass d=87 mm, 0.5mm	m	1,0500	102,00	109,24
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	122,00	62,22
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	124,00	31,62
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	124,00	31,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			64,991 34,596
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 670,00	3,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 670,00	0,67
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 670,00	3,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 670,00	2,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	26,00	0,39
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,00
		1.2. Pereti				
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea colturilor	m2			197,474 51,894
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	27321036460706	Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea colturilor	m2	1,1100	125,00	138,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,50	1,40
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,60	1,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	50,00	2,00
7	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m			100,364 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490267	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	1,0000	76,00	76,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	CK26B	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m			89,364 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490268	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Porti				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U (0,9x2,1)h	m2			1 492,478 46,705
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
10	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp -3,3m fara costul portilor	m2			199,931 156,259
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	57,66	102,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	57,66	35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	57,66	6,92
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,60	2,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	1,20	0,31
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	55,00	7,15
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	29,00	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		1.4. Pardosele industriale ceruite				
11	TsC53A k=2	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем) 10 cm	100m2			4 727,329 785,329
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	785,33
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	375,00	3 825,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	107,00
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp бетон C7,5 толщ.100mm	m2			150,849 51,894
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266310210000112	Beton clasa C7,5	m3	0,1025	950,00	97,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
13	CF17C apl	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (aracet-0,00 apa 0,00)	m2			20,332 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
14	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Beton M250 cu adaosuri, plasa Vr 5 100*100 3,41kg-m2, Ciment inlocuit cu topping	m2			391,852 44,975
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	57,66	44,97
	266310210000014	Beton M250	m3	0,2030	1 050,00	217,41
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	3,4100	22,00	76,52
	2651122100402214	Topping	kg	4,5000	4,50	20,66
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	16,00	0,85
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	9,00	0,24
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	62,00	9,49
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	28,00	0,11
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	3,00	0,89
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	163,00	3,19
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,00	2,91
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	180,00	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	25,00	0,51
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	150,00	6,15
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	120,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	350,00	5,74
15	CG48A1 k=5	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm - se scade 5cm	m2			60,263 4,238
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	57,66	4,24
	266310210000014	Beton M250	m3	0,0102	1 050,00	53,55
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	25,00	0,12
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	120,00	0,60
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	350,00	1,75
		1.5. Tip II				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr=20cm)	m3			530,283 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	375,00	431,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
17	DE18A	Pavaje 200x100x40 Caramida negru din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			193,671 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065512 21	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x40 Caramida negru	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP100.25.8	m			148,266 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	950,00	42,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	266612280028513	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 BP100.25.8	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		2. Utilaj				
19		Porti industriale glisante , cu deschidere manuala , cu lant, mecanisme mecanice de inchidere din ambele parti	m2			2 600,000 0,000
	023	Porti industriale glisante , cu deschidere manuala , cu lant, mecanisme mecanice de inchidere din ambele parti	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Echipament electric interior

Valoarea de deviz 33 562 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ИПН-24	buc	1,0000	169,564 136,654	169,564 136,654
2	RpEE09B	Montarea contactoarelor (întrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 32-63 A, AC-3 DITA sau similare, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,0000	160,851 138,961	965,104 833,764
3	RpEE09A	Montarea contactoarelor (întrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A	buc	7,0000	69,748 47,858	488,235 335,005
4		Sina "0" "N" izolata 1*12	buc	2,0000	18,000 0,000	36,000 0,000
5	08-02-412-1 k=0.3man	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,5000	148,402 97,042	371,004 242,604

1	2	3	4	5	6	7
6		Cablu NYM 3x1,5	m	150,0000	13,200 0,000	1 980,000 0,000
7		Cablu NYM 3x2,5	m	50,0000	19,700 0,000	985,000 0,000
8	pret de piata	Cablu NYM 5x4	m	50,0000	89,000 0,000	4 450,000 0,000
9	08-02-409-1 k=0.3man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-25 mm	100 m	0,5000	955,192 411,692	477,596 205,846
10		Teava gofrata 750N d25mm	m	50,0000	6,960 0,000	348,000 0,000
11	08-02-409-1 k=0.3man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	0,5000	955,192 411,692	477,596 205,846
12		Teava gofrata 750N d20mm	m	50,0000	5,920 0,000	296,000 0,000
13	08-02-409-1 k=0.3man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-16 mm	100 m	1,5000	957,593 411,693	1 436,389 617,539
14		Teava gofrata 750N d16mm	m	150,0000	3,500 0,000	525,000 0,000
15	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 1 pozitie cu capac IP-65 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,0000	22,500 17,875	90,000 71,498
16		Priza interna 1 poz. cu capac IP-65	buc	4,0000	28,000 0,000	112,000 0,000
17	RpEE03A	Montarea prizelor HT-125 32A 5P + fisa exterioara HT-025 32A 5P, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,0000	22,501 17,875	22,501 17,875
18		Priza 5poli 32A	buc	1,0000	34,000 0,000	34,000 0,000
19	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la	buc	5,0000	18,688 15,568	93,441 77,841

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru Intrerupator cu 1 clapeta,10A/250V , hager, schneider, legrand sau eaton				
20		Intrerupator manual cu 1 clapeta exterior IP54	buc	2,0000	24,000 0,000	48,000 0,000
21		Intrerupator manual cu 2 clapete exterior IP54	buc	3,0000	34,000 0,000	102,000 0,000
22		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	6,0000	18,000 0,000	108,000 0,000
23	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat LED	buc	11,0000	77,841 77,841	856,251 856,251
24		Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED водонепроницаемый	buc	6,0000	320,000 0,000	1 920,000 0,000
25		Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	12,0000	36,000 0,000	432,000 0,000
26		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения	buc	1,0000	342,000 0,000	342,000 0,000
27		Proiector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения	buc	4,0000	230,000 0,000	920,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 085,681
		<i>ASM</i>	24 %			864,174
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 382,946
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			900,181
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			212,330
		<i>TVA</i>	20 %			4 289,062
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				25 734,374 3 600,723
		2. Utilaj				
28		Dulap (pupitru) de comanda ИЩН-24	buc	1,0000	469,000 0,000	469,000 0,000
29	pret de	Automat diferential AVDT	buc	4,0000	264,000	1 056,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata	2PC16A 0,30mA			0,000	0,000
30	pret de piata	Automat diferential AVDT 4PC20A 0,30mA	buc	1,0000	235,000	235,000
					0,000	0,000
31	pret de piata	Intrerupator automat 3P tip C 32A IEK	buc	1,0000	96,000	96,000
					0,000	0,000
32	pret de piata	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	3,0000	47,000	141,000
					0,000	0,000
33	pret de piata	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	4,0000	58,000	232,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 229,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 229,000

		Total	Lei	27 968
		TVA	20 %	5 594
		33 562		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		3 602		

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Echipament electric interior**

Valoarea de deviz 33 562 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,4275	57,66	1 408,489
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,0200	57,66	2 192,234
		Total manopera				3 602

Materiale:

1.	0010	Teava gofrata 750N d20mm	m	50,0000	5,92	296,000
2.	001052	Teava gofrata 750N d25mm	m	50,0000	6,96	348,000
3.	0012	Teava gofrata 750N d16mm	m	150,0000	3,50	525,000
4.	0014	Priza interna 1 poz. cu capac IP-65	buc	4,0000	28,00	112,000
5.	0015	Priza 5poli 32A	buc	1,0000	34,00	34,000
6.	0016	Intrerupator manual cu 1 clapeta exterior IP54	buc	2,0000	24,00	48,000
7.	0017	Intrerupator manual cu 2 clapete exterior IP54	buc	3,0000	34,00	102,000
8.	0018	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	6,0000	18,00	108,000
9.	0022	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED водонепроницаемый	buc	6,0000	320,00	1 920,000
10.	0023	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	12,0000	36,00	432,000
11.	0024	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения	buc	1,0000	342,00	342,000

12.	0025	Proiector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения	buc	4,0000	230,00	920,000
13.	0026	Dulap (pupitru) de comanda ЦПН-24	buc	1,0000	469,00	469,000
14.	0027	Automat diferential AVDT 2PC16A 0,30mA	buc	4,0000	264,00	1 056,000
15.	0028	Automat diferential AVDT 4PC20A 0,30mA	buc	1,0000	235,00	235,000
16.	0029	Intrerupator automat 3P tip C 32A IEK	buc	1,0000	96,00	96,000
17.	0030	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	3,0000	47,00	141,000
18.	0031	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	4,0000	58,00	232,000
19.	004	Sina "0" "N" izolata 1*12	buc	2,0000	18,00	36,000
20.	006	Cablu NYM 3x1,5	m	150,0000	13,20	1 980,000
21.	007	Cablu NYM 3x2,5	m	50,0000	19,70	985,000
22.	008	Cablu NYM 5x4	m	50,0000	89,00	4 450,000
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0052	18 000,00	93,600
24.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0011	15 000,00	16,500
25.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,5000	55,00	137,500
26.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,500
27.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,5000	3,00	100,500
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,5000	3,00	100,500
29.	1019852	Vopsea	kg	0,0700	33,00	2,310
30.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5,0500	0,00	0,000
31.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5000	60,00	30,000
32.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,1300	24,00	3,120
33.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1800	3,00	0,540
34.	2051142950700	Dibluri	buc	62,0000	0,50	31,000
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,8750	2,10	6,038
36.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	0,00	0,000
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	3,00	30,000
38.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	62,0000	0,30	18,600
39.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,2200	0,00	0,000
40.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	78,0000	3,00	234,000
41.	3320634625001	Contactator automat	buc	13,0000	0,00	0,000
42.	5009030	Flanse	10 buc	2,5000	5,00	12,500
43.	5009031	Scoabe	10 buc	16,7500	8,00	134,000
44.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,7750	20,00	15,500
45.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,0000	3,00	6,000
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	75,5000	2,50	188,750
47.	5009070	Racordari	10 buc	4,5000	4,00	18,000
48.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1250	20,00	2,500
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	30,00	1,500
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	15,00	6,000
		Total materiale de constructii				16 060

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3700	50,00	18,500
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	39,5000	5,00	197,500

		ridicare 10 m				
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,4600	15,00	111,900
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,100
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,1000	25,00	302,500
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3700	50,00	18,500
		Total utilaje de constructii				655

Total	Lei	27 968
TVA	20 %	5 594

Total deviz:

33 562

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a garajului tip cu 2
boxe din constructii metalice usor demontabila si
amenajarea accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

**Investitor IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 IIPH-24	buc			169,564
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	33,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
2	RpEE09B	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, 32-63 A, AC-3 DITA sau similare, hager, schneider, legrand sau eaton	buc			160,851
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4100	57,66	138,96
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	0,00	0,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	24,00	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	3,00	18,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,30	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,10	0,42
3	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A	buc			69,748
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	57,66	47,86
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	0,00	0,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	24,00	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	3,00	18,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,30	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,10	0,42
4		Sina "0" "N" izolata 1*12	buc			18,000
						0,000
	004	Sina "0" "N" izolata 1*12	buc	1,0000	18,00	18,00
5	08-02-412-1 k=0.3man	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			148,402
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	97,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	15 000,00	6,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,50	30,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
6		Cablu NYM 3x1,5	m			13,200 0,000
	006	Cablu NYM 3x1,5	m	1,0000	13,20	13,20
7		Cablu NYM 3x2,5	m			19,700 0,000
	007	Cablu NYM 3x2,5	m	1,0000	19,70	19,70
8	pret de piata	Cablu NYM 5x4	m			89,000 0,000
	008	Cablu NYM 5x4	m	1,0000	89,00	89,00
9	08-02-409-1 k=0.3man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d- 25 mm	100 m			955,192 411,692
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	411,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	36,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	4,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
10		Teava gofrata 750N d25mm	m			6,960 0,000
	001052	Teava gofrata 750N d25mm	m	1,0000	6,96	6,96
11	08-02-409-1 k=0.3man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d- 20 mm	100 m			955,192 411,692
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	411,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	36,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	4,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
12		Teava gofrata 750N d20mm	m			5,920 0,000
	0010	Teava gofrata 750N d20mm	m	1,0000	5,92	5,92
13	08-02-409-1 k=0.3man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d- 16 mm	100 m			957,593 411,693
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	411,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	38,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	4,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
14		Teava gofrata 750N d16mm	m			3,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0012	Teava gofrata 750N d16mm	m	1,0000	3,50	3,50
15	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 1 pozitie cu capac IP-65 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc			22,500
						17,875
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
16		Priza interna 1 poz. cu capac IP-65	buc			28,000
						0,000
	0014	Priza interna 1 poz. cu capac IP-65	buc	1,0000	28,00	28,00
17	RpEE03A	Montarea prizelor HT-125 32A 5P + fisa exterioara HT-025 32A 5P, hager, schneider, legrand sau eaton	buc			22,501
						17,875
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,10	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
18		Priza 5poli 32A	buc			34,000
						0,000
	0015	Priza 5poli 32A	buc	1,0000	34,00	34,00
19	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cu 1 clapeta,10A/250V , hager, schneider, legrand sau eaton	buc			18,688
						15,568
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
20		Intrerupator manual cu 1 clapeta exterior IP54	buc			24,000
						0,000
	0016	Intrerupator manual cu 1 clapeta exterior IP54	buc	1,0000	24,00	24,00
21		Intrerupator manual cu 2 clapete exterior IP54	buc			34,000
						0,000
	0017	Intrerupator manual cu 2 clapete exterior IP54	buc	1,0000	34,00	34,00
22		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc			18,000
						0,000
	0018	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,0000	18,00	18,00
23	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat LED	buc			77,841
						77,841
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	57,66	77,84
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
24		Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED водонепроницаемый	buc			320,000
						0,000
	0022	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED водонепроницаемый	buc	1,0000	320,00	320,00
25		Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc			36,000
						0,000
	0023	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	1,0000	36,00	36,00
26		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina	buc			342,000

1	2	3	4	5	6	7
		alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения				0,000
	0024	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения	buc	1,0000	342,00	342,00
27		Proiector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения	buc			230,000 0,000
	0025	Proiector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni датчик движения	buc	1,0000	230,00	230,00
		2. Utilaj				
28		Dulap (pupitru) de comanda ИЦРн-24	buc			469,000 0,000
	0026	Dulap (pupitru) de comanda ИЦРн-24	buc	1,0000	469,00	469,00
29	pret de piata	Automat diferential AVDT 2PC16A 0,30mA	buc			264,000 0,000
	0027	Automat diferential AVDT 2PC16A 0,30mA	buc	1,0000	264,00	264,00
30	pret de piata	Automat diferential AVDT 4PC20A 0,30mA	buc			235,000 0,000
	0028	Automat diferential AVDT 4PC20A 0,30mA	buc	1,0000	235,00	235,00
31	pret de piata	Intrerupator automat 3P tip C 32A IEK	buc			96,000 0,000
	0029	Intrerupator automat 3P tip C 32A IEK	buc	1,0000	96,00	96,00
32	pret de piata	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc			47,000 0,000
	0030	Intrerupator automat 1PB10Aiek	buc	1,0000	47,00	47,00
33	pret de piata	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc			58,000 0,000
	0031	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	1,0000	58,00	58,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7
Amenajare

Valoarea de deviz 286 823 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II срезка под корыто	100 m3	1,4500	577,500 0,000	837,375 0,000
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	50,0000	10,955 10,955	547,770 547,770
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,4500	731,250 0,000	1 060,312 0,000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	233,0000	7,424 0,000	1 729,792 0,000
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,4000	1 027,500 0,000	1 438,500 0,000
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de	100 m3	6,0600	1 296,133 174,133	7 854,567 1 055,247

1	2	3	4	5	6	7
		10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv				
		<i>Total</i>	Lei			13 468,316
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				13 468,316 1 603,017
		2. Acces din placa de beton S=485m2				
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip t 20cm	m3	97,0000	237,119 66,309	23 000,543 6 431,973
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t 15 cm	m3	72,7500	577,248 17,298	41 994,802 1 258,429
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat T 60 mm Bobina asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Bobina 6cm	m2	85,0000	182,735 34,365	15 532,509 2 921,055
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat T 80 mm Bobina asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Bobina 8cm	m2	400,0000	229,253 34,365	91 701,144 13 746,144
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*3000) Beton marfa clasa B7,5	m	40,0000	193,776 34,019	7 751,056 1 360,776
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	10,0000	125,535 17,298	1 255,350 172,980

1	2	3	4	5	6	7
		(Bordura dimensiuni 500 x 200 x 60, Beton marfa clasa B 7,5)				
13	DE10C	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricata din beton, pentru pavaj	m	20,0000	304,464 38,632	6 089,284 772,644
14	DE10C	Uluc OL-21 350*240*80a prefabricate din beton, pentru pavaj	m	50,0000	208,989 38,632	10 449,460 1 931,610
		<i>Total</i>	Lei			197 774,148
		Total Acces din placa de beton S=485m2 Inclusiv salariu				197 774,148 28 595,611

		Total	Lei	211 241
		ASM	24 %	7 248
		Cheltuieli de transport	10 %	15 823
		Cheltuieli de regie	1 %	2 342
		Beneficiu de deviz	1 %	2 365
		TVA	20 %	47 804
		Total deviz: Inclusiv salariu		286 823 30 199

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a garajului tip
cu 2 boxe din constructii metalice
usor demontabila si amenajarea
accesului autosanitarelor la PAMU
Olanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7
Amenajare**

Valoarea de deviz 286 823 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	470,5720	57,66	27 133,181
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,0012	57,66	2 075,829
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,5000	57,66	547,770
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,6630	57,66	441,848
		Total manopera				30 199

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	92,3925	375,00	34 647,188
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9800	150,00	147,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	127,1670	90,00	11 445,030
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4250	90,00	218,250
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,4300	90,00	1 658,700
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	348,9000	1,60	558,240
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	776,0000	1,60	1 241,600
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 402,0000	1,60	10 243,200
9.	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare T 80 mm Bobina	m2	406,0000	162,50	65 975,000
10.	26611128006559	Placi din beton, pentru trotuare T 60 mm Bobina	m2	86,2750	116,67	10 065,704
11.	266310210000111	Beton clasa B7,5	m3	2,2800	850,00	1 938,000
12.	266310210000113	Beton clasa	m3	3,1500	850,00	2 677,500
13.	266612280028511	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000*150*3000	m	40,2000	115,00	4 623,000
14.	266612280028613	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricata din beton, pentru pavaj	m	20,1000	220,00	4 422,000
15.	266612280028614	Uluc OL-21 350*240*80a prefabricate din beton, pentru pavaj	m	50,2500	125,00	6 281,250

16.	26661228003251 2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 60	m	10,0500	65,00	653,250
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,7000	120,00	1 164,000
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	26,1415	10,00	261,415
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,6900	10,00	6,900
		Total materiale de construcții				158 227

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,0555	400,00	1 222,200
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,6644	300,00	6 799,320
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	30,7005	300,00	9 210,150
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8275	375,00	1 060,312
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	3,8360	375,00	1 438,500
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,2330	375,00	837,375
7.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	5,4056	320,00	1 729,792
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,5948	200,00	518,960
		Total utilaje de construcții				22 815

Total	Lei	211 241
ASM	24 %	7 248
Cheltuieli de transport	10 %	15 823
Cheltuieli de regie	1 %	2 342
Beneficiu de deviz	1 %	2 365
TVA	20 %	47 804

Total deviz:

286 823

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip cu 2 boxe din constructii metalice usor demontabila si amenajarea accesului autosanitarelor la PAMU Olanesti

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II срезка под корыто	100 m3			577,500 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	375,00	577,50
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,955 10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			731,250 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	375,00	731,25
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,424 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	320,00	7,42
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 027,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	375,00	1 027,50
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 296,133 174,133
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,66	174,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	300,00	1 122,00
		2. Acces din placa de beton S=485m2				
7	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip t 20cm	m3			237,119 66,309
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	90,00	117,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t 15 cm	m3			577,248 17,298
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	375,00	476,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
9	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat T 60 mm Bobina așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm Bobina 6cm	m2			182,735 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	26611128006559	Placi din beton, pentru trotuare T 60 mm Bobina	m2	1,0150	116,67	118,42
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	90,00	3,42
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	120,00	2,40
10	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat T 80 mm Bobina așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm Bobina 8cm	m2			229,253 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare T 80 mm Bobina	m2	1,0150	162,50	164,94
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	90,00	3,42
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	120,00	2,40
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*3000) Beton marfa clasa B7,5	m			193,776 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	266310210000111	Beton clasa B7,5	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,20
	266612280028511	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2 1000*150*3000	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (Bordura dimensiuni 500 x 200 x 60, Beton marfa clasa B 7,5)	m			125,535 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210000111	Beton clasa B7,5	m3	0,0480	850,00	40,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	266612280032512	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 60	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
13	DE10C	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricată din beton, pentru pavaj	m			304,464 38,632
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210000113	Beton clasa	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028613	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricată din beton, pentru pavaj	m	1,0050	220,00	221,10
14	DE10C	Uluc OL-21 350*240*80a prefabricate din	m			208,989

1	2	3	4	5	6	7
		beton, pentru pavaj				38,632
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210000113	Beton clasa	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028614	Uluc OL-21 350*240*80a prefabricate din beton, pentru pavaj	m	1,0050	125,00	125,62

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.